ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:3397/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 21 tháng 12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình phát triển “Mỗi xã

một sản phẩm tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2018 - 2020”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 2512/QĐ-UBND ngày 15/11/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh Vĩnh Long về việc Phê duyệt Đề án Chương trình phát triển “Mỗi xã một sản

phẩm tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2018 - 2020”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 219TTr-SNN&PTNT ngày 09/12/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình phát triển “Mỗi xã một sản phẩm

tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2018 - 2020”, gọi tắt là Ban chỉ đạo OCOP, gồm các ông

(bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Liệt - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng ban;

2. Ông Trương Thành Dãnh - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Phó Trưởng ban;

3. Ông Lê Văn Dũng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

Thành viên Thường trực;

4. Ông Dương Bỉnh Hân - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Thành viên;

5. Ông Nguyễn Trung Kiên - Phó Giám đốc Sở Công Thương: Thành viên;

6. Ông Nguyễn Thanh Phong - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:

Thành viên;

7. Ông Nguyễn Công Tuấn - Phó Giám đốc Sở Y tế: Thành viên;

8. Ông Nguyễn Xuân Hoanh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Thành viên

9. Ông Lê Văn Đôi - Phó Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm: Thành viên;

10. Bà Đặng Thị Bé Sáu - Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn: Thành viên;

11. Ông Lê Ngọc Đức -  Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình: Thành viên;

2

12. Ông Nguyễn Chí Quyết - Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít: Thành viên;

13. Ông Nguyễn Chí Cường - Phó Chủ tịch UBND Long Hồ: Thành viên;

14. Ông Bùi Văn Ngọc - Phó Chủ tịch UBND Bình Tân: Thành viên;

15. Ông Nguyễn Văn Dân - Phó Chủ tịch UBND Thị xã Bình Minh: Thành viên;

16. Ông Nguyễn Thanh Hà - Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long: Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

- Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, giải quyết những

công việc liên quan đến quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện Chương trình phát

triển “Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2018 - 2020” theo các nội dung

đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2512/QĐ-UBND.

- Đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các cơ chế có liên quan đến việc

thực hiện Đề án theo thẩm quyền để thực hiện mục tiêu Chương trình này;

- Tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh kiểm tra, đánh giá, sơ - tổng kết và đề xuất

khen thưởng việc thực hiện Chương trình trên địa bàn tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, Trưởng Ban chỉ đạo OCOP sử dụng con dấu của UBND

tỉnh, Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP. UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 4.20.05.

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-12-21T09:35:05+0700